ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

06.11.2020 №330

Об утверждении членов
муниципальной комиссии муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников

В целях организации муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020 году по обгцеобразовательным предметам, определённым
пунктом 3 Порядка, в соответствии с требованиями к проведению МЭ ВсОШ и
действующими на момент проведения муниципального этапа Олимпиады
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, в соответствии с «Организационной
схемой проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Ростовской области в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить членов муниципальной комиссии муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - МК МЭ ВсОШ) с закреплением
0 0  -  местах проведения МЭ ВсОШ (Приложение № 1).

2. Возложить на членов МК МЭ ВсОШ следующие обязанности:
- получение в день олимпиады электронного носителя с заданиями

олимпиады (03) у специалиста, ответственного за организацию и проведение МЭ
ВсОШ на территории муниципального образования;

- доставка электронного носителя с 03 в место проведения олимпиады;
- контроль тиражирования 03 в аудиториях проведения олимпиады;
- контроль соблюдения Порядка проведения ВсОШ в месте проведения

олимпиады;
- контроль сбора работ участников в аудиториях, их паковки;
- доставка работ участников к месту осуществления проверки (МБОУ

Гимназия № 10);
обеспечение информационной защиты заданий, разработанных

региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения
содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной
информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования,
копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных
действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании
заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения

муниципального этапа Олимпиады и исключение доступа к заданиям лиц, не
уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

- ежедневно представлять отчёт о проведении олимпиады члена
муниципальной комиссии МЭ ВсОШ (Приложение № 2) координатору МЭ,
ведущему методисту Васютиной Т.Н., в сканированном варианте.

3. Руководителям общеобразовательных организации обеспечить проведение
муниципального этапа Олимпиады в 0 0  в соответствии с требованиями
«Организационной схемы проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2020 году» к
разделам «Видеонаблюдение», «Получение и печать олимпиадных заданий».

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста М.П.
Бирюкову.

Заведующий отделом
образования администрации г. Гуково л Т. Г. Лысенко

Приказ подготовлен
ведущим методистом
Шумейко О. В.

Приложение № 1
к приказу отдела образования

администрации г. Гуково
от 06.11.2020 № 330

м ФИО члена М К МЭ ВсОШ Контактный
телефон

. Закреплённая 0 0

1 Кострыкина Светлана Арнольдовна 8 960 451 05 31 МБОУ СШ № 6 имени
Г ероя Советского
Союза И. А.
Омельченко

2 Пряжкина Наталья Владиславовна 8 908 507 09 26

3 БогдановаНекрасова Елена
Александровна

8 922 008 18 11 МБОУ СШ № 9

4 Макарова Виктория Анатольевна 8 950 846 44 81
■ 5 Азарова Галина Леонидовна 8 951 530 31 40 МБОУ СШ № 4

6 Тужилкина Татьяна Александровна 8 909 409 01 29 МБОУ ОШ № 3
7 Кузьменко Елена Николаевна 8 952 567 34 32
8 Чернявская Юлия Ивановна 8 988 941 37 83 МБОУ СШ № 1
9 Захаров Сергей Сергеевич 8 951 533 75 43

10 Абдукадырова Елена Евгеньевна 8 918 588 78 15 МБОУ СШ № 23
имени В. А.
Шеболдаева

И Сафронова Наталья Валерьевна 8 951 496 07 27

12 Бутко Кристина Дмитриевна 8 909 420 43 50 МБОУ СШ №  15
13 Вацура Надежда Александровна 8 906 423 67 81
14 Плечкова Светлана Викторовна 8 908 170 61 11 МБОУ «Лицей № 24»
15 Попова Ирина Дмитриевна 8 905 486 36 30
16 Ключникова Елена Владимировна 8 903 474 76 85 МБОУ ОШ №  18
17 Лелина Наталья Васильевна 8 905 457 58 93
18 Иванова Любовь Ивановна 8 903 407 66 58 МБОУ ОШ №  16
19 Гришина Катерина Витальевна 8 905 456 29 79 МБОУ Гимназия № 10
20 Зорина Светлана Арнольдовна 8 918 573 80 93
21 Денегина Валерия Вячеславовна 8 961 326 15 12 МБОУ казачья СШ №

22 имени кавалера
Ордена Мужества А.
Морозова

22 Жукова Елена Николаевна 8 909 428 48 15

23 Шкондина Елена Николаевна 8 909 419 42 04 МБОУ СШ № 2
24 Бобровская Светлана Равильевна 8 958 575 06 55

Приложение № 2
к приказу отдела образования

администрации г. Гуково
от 06.11.2020 № 330

Отчет о проведении олимпиады члена муниципальной комиссии МЭ ВсОШ

Дата проведения .2020

ФИО члена МК

Образовательная
организация

1. Задания получены из ОМС
На электронном носителе от специалиста
ОМС

Иное (описать)

Время: Подпись спец. ОМС Время: Подпись члена МК

•
•

•
•

Проведение олимпиады в ОО

Количество аудиторий ОО, задействованных в проведении олимпиады

Начало печати олимпиадных заданий •
•

Окончание печати олимпиадных заданий •
•

Количество участников олимпиады
Запланировано: Явилось:

Количество выявленных нарушений Порядка проведения ВсОШ (при
наличие оформляются служебной запиской)

Окончание олимпиады во всех аудиториях •
•

Количество работ участников, принятое из всех аудиторий:

Передача работ участников
В бумажном виде В электронном виде, скан-копии
Время: Подпись спец. ОМС Время: Подпись члена МК

•
•

•
•

Время: Подпись предс. Жюри

•
•

подпись члена МК расшифровка подписи

ПРИМЕР ЗАПОЛНЕНИЯ
Отчет о провелении олимпиалы члена муниципальной комиссии М Э ВсОШ

Дата проведения 15 .10.2020

ФИО члена МК Иванов Иван Иванович

Образовательная
организация

Ш О У  сот mi г. Азов

1. Задания получены из ОМС
На электронном носителе от специалиста
ОМС

Иное (описать)

Время: Подпись спец. ОМС Время: Подпись члена МК

08:45 Петров ••
Проведение олимпиады в ОО

Количество аудиторий ОО, задействованных в проведении олимпиады 3

Начало печати олимпиадных заданий 09:30

Окончание печати олимпиадных заданий 09:57

Количество участников олимпиады
Запланировано: Явилось:

45 42

Количество вьывленных нарушений Порядка проведения ВсОШ (при
наличие оформляются служебной запиской)

1

Окончание олимпиады во всех аудиториях 13:15

Количество работ участников, принятое из всех аудиторий: 42

Передача работ участников
В бумажном виде В электронном виде, скан-копии
Время: Подпись спец. ОМС Время: Подпись члена МК

•• ••
Время: Подпись предс. Жюри

14:20 Сидоров

Иванов
подпись члена МК

Иванов Иван Иванович
расшифровка подписи